
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 
Il compilatore:  DV  

 

Prot. n. 7648         Breno 30/09/2017  

      

          

AGLI ATTI/ALBO ON-LINE 

 

        

OGGETTO: Determina di AGGIUDICAZIONE BANDO PER LA SELEZIONE DI ISTRUTTORI PER 

CORSI DI VELA E KAYAK nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Inclusione sociale e lotta al disagio - Progetto “Per aspera ad astra”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la comunicazione MIUR n. AOODGEFID/31705 del 24/07/2017, in riferimento all’avviso 

pubblico 10862 del 16/09/2016, con cui questa istituzione scolastica viene autorizzata ad attuare il 

Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc..)    

 

VISTO l’Avviso per la selezione di ISTRUTTORI per la realizzazione di corsi di vela e kayak 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Inclusione sociale 

e lotta al disagio prot. n. 7294 del 13/09/2017  

 

VISTI gli artt. 32, 33 e 40 del Decreto Interministeriale n°44 del 1°febbraio 2001 recante 

Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” ove disciplina  le  norme  relative  al  conferimento  dei  contratti  di  

prestazione  d’opera  per l’ampliamento dell’offerta formativa;  

 

VISTI gli artt. n. 5 e 7 del D. Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio;  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO il Programma Annuale 2017; 

 

CONSIDERATA la copertura finanziaria del progetto; 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 
Il compilatore:  DV  

 

PREMESSO che si è reso necessario procedere all’individuazione di esperti istruttori per corsi di vela 

e kayak;  

 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature;  

 

VERIFICATA la regolarità e la rispondenza alla procedura del bando di selezione;   

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico, per la realizzazione di corsi di vela e kayak alle seguenti Associazioni: 

 

CIRCOLO NAUTICO BERSAGLIO per i corsi di vela 
(Istruttori: SBARDOLINI FRANCESCA con punti 100  – ZAMBETTI ANDREA con punti71) 

 

IL CANNETO ASD KAYAK per i corsi di kayak 
(Istruttori BONETTI CELESTE con punti 72 – VEDRIETTI FRANCESCA con punti 72) 
 
 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 (Dott. Alessandro Papale) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

          e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/199 


